RELAÇÃO DOS BENS: LOTE 1: VEÍCULO VW GOL 1.6 HIGHLINE, PLACA EWS 8491, ANO FAB/MOD 

2014, CHASSI 9BWAB45U9ET189826. LOTE 2: VEÍCULO VW GOL 1.6 POWER, PLACA BAV 3073, ANO 

FAB/MOD 2011/2012, CHASSI 9BWAB05U8CT069439. 

6.1- AVALIAÇÃO DOS BENS: LOTE 1: R$ 39.726,00 (trinta e nove mil, setecentos e vinte e seis reais);  

LOTE 2: R$ 32.190,00 (trinta e dois mil, cento e noventa reais), ambos válidos para agosto de 2024, que 

serão atualizados até a data do início da alienação, conforme tabela de atualização monetária do TJ/SP. 

6.2 ÔNUS: É ônus do interessado, entretanto, a verificação do bem oferecido à venda, seu estado de

[...]

Eventuais ônus sobre os bens correrão por conta do arrematante, exceto débitos fiscais e 

tributários, nos termos do artigo 130, caput, e parágrafo único do CTN, os quais ficam sub-rogados no preço 

da arrematação. (artigo 908, §1º CPC). 

7.1. DÉBITO EXEQUENDO: R$ 57.889,77 (cinquenta e sete mil, oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e 

sete centavos) em agosto de 2023.  

8. DA INTIMAÇÃO: Por qualquer motivo caso a intimação pessoal do requerido não se realizarem por meio 

de seus advogados ou pelo endereço constante dos autos, serão intimados através do próprio edital de